
/^CAS&^<~.

:-*^
d

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centra di Ateneo per i Servizi Informatici
!

DETERMINA N. 65 DEL 2 novembre 2021

CIG n. ZF433B115C

Oggetto: Servizio di Hosting Easy -Tempo S.R.L.

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del l l agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta Prot. 20868 del 29/10/2021 del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof.
Francesco lacoviello intesa ad acquistare il servizio di Hosting Easy -Tempo S.R.L.

Vista la legge 30 dicembre 2018 n. 145 ed in particolare l'art. l comma 130 che ha modificato l'articolo l,
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di
ricorrere al ME.P.A., da € 1.000,00 a € 5.000,00;

Visto l'art. 36, comma 2 left. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

Considerato che il prodotto richiesto è disponibile sul ME.P.A ed è offerto dalla ditta TEMPO S.R.L. allegato alla
suddetta richiesta, che per l'intervento in parola chiede un importo complessivo di € 8000,00 iva esclusa

Considerato che l'importo complessivo per l'affidamento è pari ad € 9.760,00 IVA inclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta TEMPO SRL.;•;

di imputare la spesa di € 9.760,00 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 302020201 "Impianti
e attrezzature" E.F. 2021;

di stornare la somma di € 195,20 a titolo incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice
Appalti" dal capitolo 302020201 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze
accessorie di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2021);



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

?"^^s-.;.'^.
^•-.

^tÌ ->•

-rs.?
«^^g :1»
^

t» i^^ •K

nsaa-^

II Presidente del CASI
(Prof. Frajit^sco IACOVIELLO)



..^^c^&^o^

€^%
6,i P»K

^.
A

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N 66 del 2 novembre 2021

CIG n. Z5533B6015

Oggetto: Acquisto Richiesta Acquisto due unità storage e dischi

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

Visto lo Statuto delI'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Rettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. l 86 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (prot. n. 17481 del 01/10/2021) del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica
prof. Francesco lacoviello intesa ad ottenere, tra l'altro, di n.2 unità disco storage e dischi;

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a€ 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

Considerato che i prodotti richiesti sono disponibili sul me.p.a. e sono offerti dalla ditta DNL TRADING S.A.S. di
DI NELLO P. & C via Grassano 3 82030 San Salvatore Telesino BN P. Iva 01482210620

Considerato che l'importo per l'affìdamento è pari ad € 23.113,99 IVA inclusa;
Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità

e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerate che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

• di affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 alla ditta ditta DNL TRADING S.A.S. di DI
NELLO P. & C via Grassano 3 82030 San Salvatore Telesino BN P. IVA l' acquisto di n.2 unità disco storage
e dischi; 23.113,99 IVA inclusa sul capitolo 302020201 "Casi Funzionamento" E.F. 2021;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

t(

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

?;^?

i;

Mi.
*

'i•y

K
•* ^^ *

•oTS^g

-7



,cftee-;o,

^^%
i 6Wt ITK

NOtmM^..;
< ^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 67 DEL 11 NOVEMBRE 2021

CIG n. Z9A33DBDOO

Oggetto: Rinnovo licenza software Access Manager Actatek.

Richiedente il referente del Rettore per l'Innovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Rettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (prot. n. 16625 del 06/11/2020) del Responsabile del C.A.S.I. dott. Pasquale
D'Andreti, intesa ad ottenere il rinnovo della licenza software Access Manager Actatek per garantire la
continuità della gestione delle timbrature del personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo;

Vista la legge 30 dicembre 2018 n. 145 ed in particolare l'art. l comma 130 che ha modificato l'articolo l,
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di
ricorrere al ME.P.A., da € 1.000,00 a € 5.000,00;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

Considerato che il prodotto richiesto è disponibile sul ME.P.A. ed è offerto dalla ditta Bit4id di Napoli al prezzo di
€ l.000,00 iva esclusa;

Ritenuto necessario assicurare la continuità di gestione del sistema delle timbrature del personale dell'Ateneo;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento;

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta Bit4id di Napoli;
di imputare la spesa di 1.220,00 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 302020201 "Impianti e
attrezzature" E.F. 2021;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

!^Q^\ II Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

/

ti

"I1
M

A^
3

s

» v

^
oES?^

•r
^



/-^C^5S ;'°<-.^'^ŝ̂
i Wl e

:'w..M
4.

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 69 DEL 18 novembre 2021

CIG n. ZBF33FA08A

Oggetto: Acquisto videopro lettori per le esigenze del Dipartimento di Lettere

Richiedente il Referente del Rettore per l'Innovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'atr. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta prot. n° 2021-22480 del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco
lacoviello intesa ad ottenere l'acquisto di 5 videoproiettori per le esigenze del Dipartimento di Lettere;

Visto il preventivo della ditta TSC SYSTEM S.r.l. di Cassino (FR), allegato alla suddetta richiesta, che per la
fornitura in parola chiede un importo complessivo di € 2.075,00 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere all'acquisto di 5 videoproiettori per le esigenze del Dipartimento di Lettere tramite
affidamento diretto alla ditta TSC SYSTEM S.r.l.;

Considerato che l'importo relativo all'acquisto di 5 videoproiettori per le esigenze del Dipartimento di Lettere è pari
ad €2.531,50 IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare l'acquisto di 5 videoproiettori per le esigenze del Dipartimento di Lettere alla ditta TSC SYSTEM
S.r.l. di Cassino (FR) Piazza Labriola, 37 P. IVA 02875950608;

di imputare la spesa di 2.531,50 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 302020201 "Casi Fun-
zionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2021;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);



di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e mserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

./

n.

^-
gssgS-K
•^ mm^

.̂«
v?^i:
-

<6® ^
's

^

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)



^^ss^^
^ ^A\.i -Alt ft S

NOCtUK
»>-^-s,

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 70 DEL 24 novembre 2021

CIG n. ZE0340EB07

Oggetto: Preventivo per acquisto Fibre ottiche per la Web Tv.

Richiedente Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'atr. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'anicolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Visto il preventivo della ditta S.R.E. Sicurezza Ed Automazione di Cassino (FR), allegato alla suddetta
richiesta, che per l'intervento in parola chiede un importo complessivo di € 238,00 iva esclusa;

Vista la richiesta prot 2021 22019 del 12/11/2021 dell'ing. Mauro Della Torre autorizzata dal Referente del
Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco intesa ad ottenere l'acquisto delle fibre ottiche per
la Web Tv;

Ritenuto necessario procedere con l'attività di installazione sopra descritta tramite affidamento diretto alla ditta
S.R.E. Sicurezza Ed Automazione di Cassino;

Considerato che l'importo relativo al suddetto intervento di manutenzione per l'affidamento diretto è pari ad €
290,36 IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare l'acquisto di fibre ottiche per la Web Tv alla ditta S.R.E. Sicurezza Ed Automazione di Cassino
(FR) Via San Nicola 87 03043 P.iva 02723090607;

• di imputare la spesa di 290,36 IVA inclusa sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza
informatica e manutenzione software" E.F. 2021;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

,<:^^^
^ ^
.*/.!;

^^^

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

7.

f



•^^^f:
^ ^%

6«X nil

^WM.;-^^*sA ^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

^/ ^ Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N.71 DEL 29 novembre 2021

CIG n. Z7C342215B

Oggetto: Rinnovo del servizio di CINECA TITULUS

Richiedente: Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL CASI

VISTO Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con
Decreto Pettorale n. 661 del 26.07.2018;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare l'art.
12 comma 2, approvato con delibera del Senato Accademico e del Consiglio di
Amministrazione rispettivamente in data 16.11.2004 e in data 29.11.2004, modificato con D.R.
n. 153 del 20.02.2006;

VISTO il Regolamento dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale per la disciplina
delle attività svolte a fronte di Contratti, Convenzioni e accordi con soggetti Pubblici e Privati,
emanato con D.R. n. 85 del 11.02.2009;

VISTO la delibera del CdA del 03/11/2016 relativa all'Atto di affidamento per attivazione e utilizzo
della gestione documentale Titulus;

VISTO l'Atto di affidamento al Cineca per il rinnovo dei servizi della gestione documentale Titulus,
sottoscritto dal Magnifico Rettore (prot. n. 28715 del 20 dicembre 2019);

VISTE le fatture n. 724 e 748 di complessivi Euro 23.194,64 iva compresa di CINECA per "TITULUS
- Canone di Servizio Canoni Anni 2020-2021" relativa al periodo 01/01/2020 - 31/12/2021
ricevute il 15/04/2021 dal CASI via e-mail;

VERIFICATO che la somma di euro 23.194,64 iva compresa trova copertura sul capitolo 302020201 "Casi
Funzionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2021;

DETERMINA

di procedere alla liquidazione delle fatture n.724 e 748 relative al rinnovo dei servizi della gestione documentale
Titulus di CHSTECA e pagare la somma complessiva di euro 23.194,64 iva inclusa al Consorzio Interuniversitario
CINECA con sede in Via Magnanelli 6/3 - 40033 CASALECCHIO DI RENO (BO) quale quota spettante per il
periodo 01/01/2020 - 31/12/2021 sull'UPB "Casi Funzionamento - Impianti e attrezzature" capitolo 302020201
E.F. 2021;

di stornare la somma di € 463.89 a titolo incentivo di cui all'art. 113 del D. Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice
Appalti" dal capitolo 302020201 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze
accessorie di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2021);

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli accer-
tamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.



La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

^-
ii?€G

>̂

i.
M

N-^
."l

9^' c^*

^

Il Presidente del CASI
Ing. Francesco IACOVIELLO



CASS,-,-^^

®'^i
^

x

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 72 DEL l Dicembre 2021

CIG n. Z6A321ABEF

Oggetto: Richiesta acquisto componenti opzionali server Lenovo

Richiedente il Responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del l l agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (Prot 2021-23315) del responsabile del CASI dott. Pasquale D'Andreti intesa ad
ottenere l'acquisto del server per il servizio backup in convenzione CONSIP "Tecnologie Server 3" -
Lotto3;

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a€ 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, leUera
c);

Considerato che i prodotti richiesti sono presenti nella in convenzione CONSIP "Tecnologie Server 3" - Lotto 3

dalla ditta Italware s.r.l via della Maglianella n. 65/E, 00166, Roma (RM) P.IVA 02102821002;

Considerato che l'importo per l'affidamento è pari ad € 504,00 IVA esclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta Italware S.r.l via della Maglianella n. 65/E, 00166, Roma
(RM) P.iva 02102821002;

di imputare la spesa di € 614,88 (iva inclusa) sul capitolo 302020201 "Impianti e attrezzature" E.F. 2021;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedunento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

.^»--
.̂-.-'

$^ -%$
^ :è̂^'&

s %'••?•
o

l ^ ;•:<&•

:^



^C^SSAO^
^*^.•v,i SOlltK

w».3A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N 73 DEL 1° DICEMBRE 2021

CIG n. ZC134336CC

Oggetto: Acquisto SSD per manutenzione Pc

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott.
Pasquale D'Andreti.

Visto

Visto

Visto

Vista

Dato atto

Visto

Vista

Considerato

Considerato

Ritenuto

Accertata

Viste

Considerato

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n.661 del 26 luglio 2018e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta agli atti (Prot 2021-23429) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
(CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere l'acquisto di parte del materiale di
funzionamento del Casi per manutenzione ed assistenza.

che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitario, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a € 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

che i prodotti richiesti sono disponibili sul ME.P.A. e sono offerti dalla ditta TECNO OFFICE
GLOBALSRL

che l'importo per l'affidamento è pari ad € 808,13 IVA inclusa;

pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA



di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta TECNO OFFICE GLOBAL SRL Via Carrara 23/25 - 05100 Temi

P. IVA 01641800550

di imputare la spesa di € 808,13 (iva inclusa) sul capitolo 302020201- "E.F. 2021 Casi Funzionamento";

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

<.i

^
iEB'S.^®^ %,.

s%
^J,<.lK »a-

^i

^ss^^
^w^cs

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

^



^^CA5SAO<'.

€^
Ŝsi Wf»

.^wc:»lIM ^ s-3<3s
^-

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMFNA N. 74 DEL 1° dicembre 2021

CIG n. Z9A343380D

Oggetto: Acquisto 70 Webcam per le esigenze della didattica

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell' importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'atr. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta agli atti (prot. n. 19912 del 21/10/2021) del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica
prof. Francesco lacoviello intesa ad ottenere, tra l'altro, l'acquisto di 70 webcam Full HD per le esigenze
della didattica;

Visto il preventivo (prot. 2021-23431) della ditta FORMAZIONE & TECNOLOGIA S.R.L.S. di Cassino
(FR), allegato alla suddetta richiesta, che per la fornitura in parola chiede un importo complessivo di €
459,20 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere all'acquisto di 70 webcam Full HD per le esigenze della didattica tramite
affidamento diretto alla FORMAZIONE & TECNOLOGIA S.R.L.S.;

Considerato che l'importo relativo all'acquisto di 70 webcam Full HD per le esigenze della didattica è pari ad €
560,22 IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare l'acquisto di 70 webcam Full HD per le esigenze della didattica alla ditta FORMAZIONE & TEC-
NOLOGIA S.R.L.S. di Cassino (FR) Via Gioacchino Rossini, 69 03043 CASSINO FR P. IVA 02880470600;

di imputare la spesa di € 560,22 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 302020201 "Casi Fun-
zionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2021;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli accer-
tamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

~»

^t<^

^~

^ ^^ <11

(• %»"? •<s-
>-

il-Si E»

l9!
T^2

of
%

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

^



CASSA'o/<<yt^A":''°<•-yw&.
F ^i^<^i

"^.
4L

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centra di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 75 DEL 03 DICEMBRE 2021

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/216 per indizione
di una procedura di acquisto mediante RdO acquisto 30 videocamere Logitech Scribe.

CIG n. ZF6343CF54

Vista

Visto

Tenuto conto

Visto

Visto

Visto

Vista

Considerato

Considerato

Considerato

Ritenuto

Considerato

Considerato

IL PRESIDENTE DEL CASI

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia
comunitaria, bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e i commi 512,
513,514,515 e 516 che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto
Pettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11
agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A.
nella seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta agli atti (prot. n. 19912 del 21/10/2021) del Referente del Rettore per rinnovazione
Didattica prof. Francesco lacoviello, intesa ad ottenere, tra l'altro, l'acquisto di 30 videocamere
Logitech Scribe;

che l'importo massimo stimato per l'affidamento è pari a € 33.000,00 + IVA;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

che i beni o i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva;

pertanto di procedere mediante RdO sul ME.P.A., al fine di ottenere l'offerta migliore e procedere al
successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza
oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D.Lgs 50/2016;

che saranno invitati in RdO n. 6 operatori economici, abilitati alla vendita dei suddetti prodotti sul
ME.P.A., attivi sul territorio italiano. Nella scelta degli operatori da invitare viene garantito il
principio della rotazione di cui agli artt. 30 e 36 del D.Lgs 50/2016. Nel caso in cui la RdO dovesse
andare deserta, si procederà con trattativa diretta rivolta ad operatori economici sul ME.P.A.;

che gli operatori economici dovranno essere in possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del
D.Lgs 50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura o
del servizio di cui trattasi, da certificare mediante attestazione dell'iscrizione alla Camera di
Commercio;



Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

DETERMINA

di espletare, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura di acquisizione in economia di n. 30
videocamere Logitech Scribe mediante RdO sul ME.P.A. al prezzo più basso;

di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata utilizzando il criterio del prezzo più basso;

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

di stabilire che la fornitura dovrà essere realizzata entro la data inserita a sistema nella RdO;

di imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" E.F. 2021;

di provvedere alla liquidazione della fattura previo esito positivo della regolarità della fornitura e nel rispetto
degli obblighi previsti dalla Legge 136/2010;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Detennina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)>•: :•%^ -^

s r^^^•Wt^^® ^
^ns-s"



..o'CA=s:>-0.?.€^^
§ ~^^^. J I
';!

^
a

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MEMDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

Oggetto:

DETERMINA N. 76 DEL 14 dicembre 2021

CIG n. Z49346639E

Richiesta acquisto Pc fissi in convenzione

Richiedente il Referente del Rettore per l'Innovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto
Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11
agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A.
nella seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (prot. n. 24106 del 14/12/2021) del Referente del Rettore per rinnovazione
Didattica prof. Francesco lacoviello intesa ad ottenere, tra l'altro, l'acquisto di 20 Pc fìssi in
convenzione CONSIP "Pc Desktop E Workstation / Lotto 3 - Personal Computer Tower";

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130
dell'art. l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitarie, per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore a € 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario,
sono tenute a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

Considerato che i prodotti richiesti sono presenti nella in convenzione CONSIP Tecnologie Server 3" - Lotto 4
dalla ditta CONVERGE S.P.A. Via Mentore Maggini, l, 00143, Roma (RM) P.IVA 04472901000;

Considerato che l'importo per l'affidamento è pari ad € 10.580,00 IVA esclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza,
proporzionalità e fa-asparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida a° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagmi di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta CONVERGE S.P.A. Via Mentore Maggini, l, 00143,
Roma (RM) P.IVA 04472901000;



di imputare la spesa di € 12.907,60 (iva inclusa) sul capitolo 302020201 "Impianti e attrezzature" E.F.2021;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

-%}KSR^^ ^
%

iIll ^
s c^1 a»

s*^ w
's

^tìs'FW^
'-•»

//^



^CA^^^
^*^ ^.

<

^^^

§ 6

A

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 77 del 14 DICEMBRE 2021

CIG n. ZF6343CF54

Oggetto: Acquisto Videocamere Logitech Scribe

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL CASI

Vista la Determina a contrarre n. 75 del 03/12/2021 con la quale è stata avviata apposita richiesta di offerta
(RdO) sul Mercato elettronico ME.P.A., finalizzata all'acquisizione dei migliori preventivi per il
successivo affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, avente ad oggetto l'
acquisto di 30 videocamere Logitech Scribe;

Constatato che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte, mdicato nella RdO di cui sopra, sono
pervenute 5 offerte;

Considerate che la scelta del contraente viene effettuata con l'utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto
dall'art. 95, comma, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate e le
cui condizioni sono definite dal mercato;

Considerato che l'offerta della ditta Quasertek srl risponde pienamente alle esigenze di questa Amministrazione;

Considerate che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa Amministrazione;

Considerato che il contratto ha a oggetto l'acquisto di 30 videocamere Logitech Scribe;

Considerato che, per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs 50/2016, al presente
affidamento non si applica il termine dilatorio di stand stili per la stipula del contratto;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Tenuto conto delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Considerato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A.
nella seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Considerato che l'importo del presente affidamento è pari a € 27.000,00 + IVA;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull' UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

DETERMINA



per le motivazioni indicate in premessa di:

affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 alla ditta Quasertek srl, via Col di Lana 11,
00195 Roma P. IVA 06467211006 l'acquisto di 30 videocamere Logitech Scribe a € 32.940,00 IVA inclusa;

imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 302020201 "Impianti e attrezzature" E.F. 2021;

dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito degli accertamenti
disposti in materia di pagamenti da parte di PP.AA.;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

(^K^IJ 'S^iN (ProL Francesco IACOVIELLO)
\^y^!m

-o§^r^

Il Presidente del CASI



/.c^c^"-o<-.

^'
Ŝii N& S|

•^„;A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 78 DEL 15 DICEMBRE 2021

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/216 per indizione
di una procedura di acquisto mediante RdO acquisto 20 videoproiettore Optoma EH335.

CIG n. Z693465B93

Vista

Visto

Tenuto conto

Visto

Visto

Visto

Vista

Considerato

Considerato

Considerato

Ritenuto

Considerato

Considerato

IL PRESIDENTE DEL CASI

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria,
bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far ricorso ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e i commi 512, 513, 514, 515 e 516
che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n.661 del 26 luglio 201 Se pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'aUività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta agli atti (prot. n. 19912 del 21/10/2021) del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica
prof. Francesco lacoviello, intesa ad ottenere, tra l'altro, l'acquisto di 20 videoproiettori Optoma
EH335;

che l'importo massimo stimato per l'affidamento è pari a € 11.000,00 + IVA;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs
50/2016;

che i beni o i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva;

pertanto di procedere mediante RdO sul ME.P.A., al fine di ottenere l'offerta migliore e procedere al
successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre
che nel rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D.Lgs 50/2016;

che saranno invitati in RdO n. 5 operatori economici, abilitati alla vendita dei suddetti prodotti sul
ME.P.A., attivi sul territorio italiano. Nella scelta degli operatori da invitare viene garantito il principio
della rotazione di cui agli artt. 30 e 36 del D.Lgs 50/2016. Nel caso in cui la RdO dovesse andare deserta,
si procederà con trattativa diretta rivolta ad operatori economici sul ME.P.A.;

che gli operatori economici dovranno essere in possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D.Lgs
50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura o del
servizio di cui trattasi, da certificare mediante attestazione dell'iscrizione alla Camera di Commercio;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";



Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

DETERMINA

di espletare, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura di acquisizione in economia di n. 20
videoproiettore Optoma EH335 mediante RdO sul ME.P.A. al prezzo più basso;

di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata utilizzando il criterio del prezzo più basso;

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

di stabilire che la fornitura dovrà essere realizzata entro la data inserita a sistema nella RdO;

di imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" E.F. 2021;

di provvedere alla liquidazione della fattura previo esito positivo della regolarità della fornitura e nel rispetto
degli obblighi previsti dalla Legge 136/2010;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

l

^
-p ^m^ %

s-s"^& 'iy
u

::^^€y

/1



UNTVERSITA' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE^^£s:^^

- ^ ^^, Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
'si

A

^ DETERMINA N. 79 DEL 15 DICEMBRE 2021

CIG n. Z82346E4B7

Oggetto: Acquisto software Zoom Large Meeting (3 utenze da 1000 partecipanti).

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

Visto

Visto

Visto

Vista

Vista

Visto

Vista

Considerate

Considerato

Ritenuto

Accertata

Viste

Considerato

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto
Pettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11
agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A.
nella seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta Prot. 2021-24230 del 15 dicembre 2021 del Referente del Rettore per rinnovazione
Didattica prof. Francesco lacoviello intesa ad acquistare il software Zoom Large Meeting (fino a 3000
partecipanti contemporaneamente) da utilizzare per l'erogazione dei corsi TFA - sostegno V° ciclo.

la legge 30 dicembre 2018 n. 145 ed m particolare l'art. l comma 130 che ha modificato l'articolo l,
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo
di ricorrere alME.P.A., da € 1.000,00 a € 5.000,00;

l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

che il prodotto richiesto è disponibile sul ME.P.A ed è offerto dalla ditta PLANET S.R.L. allegato
alla suddetta richiesta, che per l'intervento in parola chiede un importo complessivo di € 3.359,00 iva
esclusa

che l'importo complessivo per l'affìdamento è pari ad € 4.097,98 IVA inclusa;

pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza,
proporzionalità e trasparenza per disporre l'afddamento della fornitura di che ti-attasi;

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici";

che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta PLANET S.R.L..;



di imputare la spesa di € 4.097,98 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 302020201 "CASI
FUNZIONAMENTO" E.F. 2021;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita
nella raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)^^

^
^ y §9. ^ '^%.

% *\
yt!iQrus

i



UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSENO E DEL LAZIO MEMDIONALE^CASS^,^^
< ^ ^. ,\ Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
* '.••_ „„-"'«• y i

6i
A

DETERMINA N. 80 DEL 23 dicembre 2021

CIG n.9040611435

Oggetto: Acquisto dispositivi di sicurezza Fortinet - Next Generation Firewall fascia Top in convenzione

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott.
Pasquale D'Andreti.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti (prot. n. 24676 del 21/12/2021) del Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi
Infomiatici (CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti. intesa ad ottenere l'acquisto m convenzione
Consip Reti Locali 7 / Lotto 3 "Dispositivi di sicurezza Fortinet - Next Generation Firewall fascia Top"

Vista la delibera del CDA del 15 dicembre 2021 che autorizza il Centro d'Ateneo per i Servizi Informatici ad
attivare tutte le procedure necessario per la fornitura in opera di Dispositivi di sicurezza Fortinet - Next
Generation Firewall fascia Top;

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parameti'i prezzo-qualità per
l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera c);

Considerato che i prodotti richiesti sono disponibili nella convenzione Consip "Reti Locali 7 / Lotto 3" fomiti dalla
ditta VODAFONE ITALIA S.P.A. Via Jervis 13, 10015, Ivrea (To) Partita Iva:08539010010 ;

Considerato che l'importo per l'affidamento è pari ad € 102.185,80 IVA esclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

DETERMINA



di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta VODAFONE ITALIA S.P.A. Via Jervis 13, 10015, Ivrea
(TO) Partita Iva:08539010010;

di imputare la spesa di € 124.666,68 (iva inclusa) sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento" E.F. 2021;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Detennina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Ainministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

4^
^D!s^:

% ^4 *.
^^ c

%^^
s"

-a%gut
^

^7*

^ ^»
<0(WUS

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)



>CASS.\o^

f^S
5̂

A;'^
i
A

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 81 del 28 DICEMBRE 2021

CIG n. Z693465B93

Oggetto: Acquisto videoproiettori OPTOMA EH335

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL CASI

Vista la Determina a contrarre n. 75 del 03/12/2021 con la quale è stata avviata apposita richiesta di offerta
(RdO) sul Mercato elettronico ME.P.A., finalizzata all'acquisizione dei migliori preventivi per il
successivo affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, avente ad oggetto l'
acquisto di 20 videopro lettori OPTOMA EH335;

Constatato che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte, indicato nella RdO di cui sopra, sono
pervenute 3 offerte;

Considerato che la scelta del contraente viene effettuata con ['utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto
dall'art. 95, comma, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate e le
cui condizioni sono definite dal mercato;

Considerato che l'offerta della ditta Quasertek srl risponde pienamente alle esigenze di questa Amministrazione;

Considerato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa Amministrazione;

Considerato che il contratto ha a oggetto l'acquisto di 20 videoproiettori OPTOMA EH335;

Considerato che, per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs 50/2016, al presente affidamento
non si applica il termine dilatorio di stand stili per la stipula del contratto;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Tenuto conto delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Considerato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Considerato che l'importo del presente affidamento è pari a € 10.160,00 + IVA;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2021 sull' UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa di:



affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 alla ditta Quasertek srl, via Col di Lana 11,
00195 Roma P. IVA 06467211006 l'acquisto di 20 videoproiettori OPTOMA EH335 a € 12.395,20 IVA
inclusa;

imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 302020201 "Impianti e attrezzature" E.F. 2021;

dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito degli accertamenti disposti
in materia di pagamenti da parte di PP.AA.;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
v^\ (Prof. Francesco IACOVIELLO)

(t

^B^
-*s^Ul
/s^.

:*;
*


